

Sūduvos motokroso klubas

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

**2.1. Projekto pavadinimas**

Motokroso sporto įrangos įsigijimas

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

Projekto pradžia : 2017 m. sausio 1d.;

Projekto pabaiga : 2017 m. liepos 1 d.

Įsigyjama įranga motokroso varžyboms - starto mechanizmas su palapine starto teisėjui. Įranga bus naudojama 6 metus.

**2.3. Projekto tikslas**

Didinti jaunų žmonių užimtumą ir motokroso sporto šakos žinomumą bei prieinamumą Marijampolės regiono gyventojams, skatinant fizinio aktyvumo, kūno kultūros ir sporto plėtojimą.

**2.4. Projekto uždaviniai**

1. Įsigyti ir pritaikyti starto mechanizmą su palapine starto teisėjui.
2. Kartą per metus Marijampolės regione organizuoti motokroso sporto šakos turnyrus, kuriose dalyvautų šios sporto šakos mėgėjai ir profesionalai.
3. Skleidžiant fizinį aktyvumą ir sportavimą skatinančią informaciją visais Marijampolės regione veikančiais informacijos kanalais, užtikrinti, kad apie šią sporto šaką sužinos ir projekto metu rengiamuose pristatymuose, mokymuose bei turnyruose sudalyvaus ne mažiau nei 1000 žmonių.

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Vienu svarbiausių uždavinių, siekiant visapusiškos sporto plėtros ir didesnio žmonių įtraukimo į fiziškai aktyvias veiklas, įvardijamas sporto infrastruktūros plėtojimas. Motokroso sportas yra greitai populiarėjanti sporto šaka - „Sūduvos motokroso klubo“ narių skaičius per trejus metus padvigubėjo, gerėjo rezultatai („Lietuvos taurė 2015“ komandinėje įskaitoje užimta 2 vieta, keturačių motociklų mėgėjų klasėje 1 vieta, profesionalų klasėje 2 vieta, keturios 4 vietos dviračių motociklų klasėse. Klubas plečia ir savo veiklas regione, į savo renginius įtraukdamas vietos bendruomenes - pernai buvo surenkta „Lietuvos taurės“, „MACCES“ Centrinės Europos šalių motokroso etapas, Lietuvos čempionato etapas kartu su Baltijos šalių keturačių ir motociklų su priekabomis etapu. Organizuojant tokio lygio varžybas reikalingas starto mechanizmas, kad būtų išvengta falstarto. Įgyvendinus šį projektą ir įsigijus starto mechanizmą su palapine starto teisėjui, bus surengti motokroso sporto šakos pristatymai ir mokymai mokyklose ir įvairiose organizacijose, bent kartą per metus, vasaros metu, bus surengtas turnyras šiuo metu vienoje geriausių Lietuvoje motokroso trąsoje, esančioje Kalvarijos savivaldybėje. Turnyruose dalyvaus jau esami ir nauji sportininkai iš visos Lietuvos ir kaimyninių šalių, bus skatinama sporto ir jaunimo įsitraukimo plėtra, kuriami aktyvaus gyvenimo ir sporto bei fizinės veiklos propagavimo įpročiai visuomenėje.

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Sūduvos motokroso  
klubo prezidentas  
Kęstutis Štupšinskas



**Projekto iniciatyvynė grupė (vykdytojai):** „Sūduvos motokroso klubas“ šiuo metu vienijmi 22 licenzijuoti, įvairaus amžiaus šios sporto šakos entuziastai ir daugiau nei 10 savanorių.

**Projekto tikslinė grupė (dalyviai):** Šis projektas skirtas gana plačiai tikslinei auditorijai, nes motokroso sportu gali užsiimti įvairaus amžiaus žmonės, tačiau ypatingas dėmesys bus skiriamas Marijampolės regiono jaunimui nuo 14 m. iki 29 m. Planuojama, kad projekte dalyvaus 90 tiesioginių dalyvių – varžybose dalyvaujančių sportininkų iš Lietuvos ir užsienio, kasmet šis skaičius augs.

**Projekto abstrakti auditorija** (žmonės, kurie sužinos apie projektą tiesiogiai ar viešinimo metu): Tiesiogiai apie projektą pristatymų mokyklose bei įvairiose organizacijose metu sužinos ne mažiau nei 1000 žmonių. Projekto viešinimo metu, pasitelkus visus Marijampolės regione veikiančius komunikacijos kanalus bei nacionalinę žiniasklaidą, apie projektą „Motokroso sporto šakos plėtra“ sužinos didelė dalis Marijampolės regiono gyventojų bei motokroso ir kitų sporto šakų bendruomenės visoje Lietuvoje. Vasaros metu Kalvarijos savivaldybėje esančioje trąsoje surengtame turnyre dalyvaus ne mažiau nei 90 dalyvių iš visos Lietuvos ir užsienio šalių, bus pritraukta ne mažiau nei 1500 žiūrovų. Visa informacija apie projektą, pranešimai spaudai, nuotraukos, vaizdo klipai bus viešinimi: Marijampolės televizijoje, laikraščiuose „Suvalkietis“, „Miesto laikraštis“ ir „Kalvarijos kraštas“, naujienų portaluose [www.marijampolieciai.lt](http://www.marijampolieciai.lt), [www.suduvosoidas.lt](http://www.suduvosoidas.lt) bei įvairiuose socialiniuose tinkluose. Šio viešinimo pagalba tikimasi pasiekti

## 2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

**Kiekybiniai rodikliai.** Projekte iš viso dalyvaus ne mažiau nei 1000 asmenų iš Marijampolės, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Vilkaviškio, Šakių ir kitų aplinkinių savivaldybių bei užsienio šalių.

**Kokybiniai rodikliai:** Įgyvendinant projekto „Motokroso sporto šakos plėtra“ veiklas bus ugdomas Marijampolės regiono gyventojų įprotis aktyviai leisti laisvalaikį, skatinama būtų fiziškai aktyviems, bus gerinama regiono gyventojų, ypač jaunų žmonių gyvenimo kokybė, tokiu būdu projektas kurs ilgalaikę naudą ir išliekamąją vertę visuomenei. Turnyrų, mokymų ir pristatymų metu projekto dalyviai praplės savo akiratį, susipažins su naujomis veiklos ir užimtumo galimybėmis. Jau esami ir nauji sportininkai susipažins su šios sporto šakos profesionalais ir kitų šalių sportininkais, kas turės labai didelę teigiamą įtaką jų motyvacijai ir tobulėjimui. Projekto metu pristačius ir supažindinus visuomenę su motokroso sporto šaka, padidės jos populiarumas ir žmonių įsitraukimas, ko pasekoje tikėtina atrasti naujų, gabių ir talentingų sportininkų. Jau esami sportininkai projekto metu galės įgyti naujų žinių bei jomis pasidalinti su savo kolegomis, įgyti daugiau patirties ir turėti palankesnes sąlygas treniruotis ir siekti sportinio meistriskumo aukštumų. Projektas didins Marijampolės regiono jaunimo laisvalaikio užimtumą, įsitraukimą, aktyvią fizinę veiklą, didės sporto populiarumas regione. Projekto metu organizuojami mokymai, pristatymai bei turnyrai leis prie šios sporto šakos prisiliesti ne tik motokroso entuziastams, bet ir mėgėjams ar naujai susidomėjusiems žmonėms.

## 2.8. Projekto tęstinumas

2016 m. klubas įgyvendino projektą "Motokroso sporto šakos plėtra", kurio metu įsigytą krosiniu dviračiu motociklu KTM SX (450 cm3) buvo treniruojami projekto metu prie šios sporto šakos prisijungę sportininkai, tobulinant jų gebėjimus ir suteikiant naujų žinių. Buvo rengiami pristatymai, aktyviai ieškoma naujų entuziastingų ir perspektyvių sportininkų, tobulinami jau esančių sportininkų gebėjimai, organizuojamas jų dalyvavimas ne tik regioniniuose, nacionaliniuose, bet ir tarptautiniuose motokroso turnyruose bei čempionatuose. Šios veiklos bus tęsiamos ir tolimesniame etape, organizuojant tarptautines ir nacionalines motokroso varžybas, čempionatus, suteikiant galimybes dalyvauti kokybiškuose ir profesionaliai organizuojuose renginiuose. Tiek esami, tiek naujai atrastis sportininkai bus nuolat mokomi ne tik motokroso subtilybių, važiavimo technikos, bet ir ugdomos asmeninės psichologinės ir fizinės savybės, kurias privalo turėti kiekvienas šios sporto šakos atstovas bei suteikiamos žinios apie technines, mechanines motociklo savybes, veikimo principus, gebėjimai pasirūpinti, sutvarkyti šioje sporto šakoje naudojamą inventorių. Pritraukiant

Viso projekto suma (Eur): 13 770,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 7 920,00

Sūduvos motokroso  
klubo prezidentas  
Kęstutis Štupšinskas

